VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
 PORTO VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 2149/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atri-
buições legais e, nos termos da Resolução n° 461, de 13 de novembro de 2019, e conforme o Processo SEI nº
100.172.000083/2024-95, resolve:

D E S I G N A R:

O servidor SILVIO NONATO DURAES , matricula nº 200175115, ocupante do Cargo de Assessor de Direção, como
Fiscal dos Contratos nº 010/2024, 011/2024, 012/2024 e 013/2024, Processo SEI nº 100.172.000053/2024-89, a
contar de 02 de julho de 2024.

Porto Velho, 25 de julho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0255770

ATO Nº 2148/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atri-
buições legais e, nos termos da Resolução n° 461, de 13 de novembro de 2019, e considerando o Processo SEI nº
100.172.000083/2024-95, resolve:

D E S I G N A R:

O servidor GABRIEL FERREIRA DE CARVALHO, matricula nº 200172948, ocupante do Cargo de Assessor de Dire-
ção, como Gestor dos Contratos nº 010/2014, 011/2024, 012/2024 e 013/2024, Processo SEI nº 100.172.000053/2024-
89, a contar de 02 de julho de 2024.

Porto Velho, 25 de julho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0255768

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2049

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII    Nº 134

DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 134 25/07/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2050

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0255487/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Ariquemes /RO, no período de 27/07/2024 a 01/08/2024, com a finalidade de conduzir o veículo
que irá transportar os servidores da Logística que irão dar apoio logístico para Escola do Legislativo durante a AGROARI
2024, conforme processo nº 100.1723.000089/2024-32.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173772 Alessandro Marcio Santos Domingues Assessor de Direção Departamento de Almoxarif. e Patrimônio

Porto Velho, 24 de julho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0255487

TO DE DIÁRIA Nº 0255496/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO
ao município de Ariquemes /RO, no período de 27/07/2024 a 01/08/2024, om a finalidade de auxiliar na carga e descarga
dos materiais da Escola do Legislativo, e outros materiais necessários para realização dos eventos e proporcionar apoio
logístico durante a AGROARI, conforme processo nº 100.1723.000089/2024-32.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173760 Raimundo Mendes Sales Assessor de Direção Divisão de Doc. e Arquivo

Porto Velho, 24 de julho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0255496

ATO DE DIÁRIA Nº 0255568/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO
ao município de Ariquemes/RO, no período de 27/07/2024 a 01/08/2024, para assessorar os palestrantes e desenvolver as
atividades administrativas da escola do Legislativo, durante a AGROARI, conforme processo nº 200.018.000264/2024-49.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200175496 Thiago Rosa Martins Assessor Especial Gabinete da Secretaria Legislativa

Porto Velho, 24 de julho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0255568

		2024-07-25T14:08:20-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291